SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua Padre Aurélio, 251, Centro, São José do Cedro – SC Tel:

(49) 3643 – 6345
E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

1

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº

02/2023.

O Diretor Geral do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE do

municipio de São José do Cedro, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR POSTAY, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

legislação em vigor, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL (após o prazo de recursos) do

Processo Seletivo nº 02/2023, conforme segue:

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

18 Ademir Johann 12/07/1988 5,50 1,50 1,00 8,00 1º

31 Kaue De Lima Albrecht 23/11/1999 5,00 0,50 1,50 7,00 2º

10 Andréia Banfi 07/12/1996 4,50 1,50 1,00 7,00 3º

15 Diogo Cardoso Da Silva 09/11/1990 4,50 1,00 1,50 7,00 4º

36 Cristian Joao Coronetti Ristoff 21/06/1988 5,00 0,00 1,50 6,50 5º

26 Neuri Pereira Da Costa 20/06/1990 5,00 0,00 1,50 6,50 6º

17 Jean Felipe Da Costa 24/10/2003 4,50 0,50 1,50 6,50 7º

33 Patricia Reichert 15/08/1993 5,00 0,00 1,00 6,00 8º

34 Rafael Felipe Castoldi 25/03/1996 3,50 0,50 1,50 5,50 9º

25 Mateus Antonio Cecchin 15/06/2004 3,50 0,00 1,50 5,00 10º

19 Tatiane Alves Siqueira Beber 11/05/1991 3,00 0,50 1,50 5,00 11º

30 Carolina Schneider 22/04/1995 2,50 1,00 1,00 4,50 12º

29 Juliano Da Luz Bertuol Faltante Desc.

20 Henrique Michel Persch Faltante Desc.

6 Giovani De Oliveira Faltante Desc.

8 Willian Roberto Menin Pereira Faltante Desc.

ENGENHEIRO SANITARISTA

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

22 Gabriel Henrique Saggioratto 07/06/1999 5,00 0,50 0,50 6,00 1º

24 Deise Ingrid Schneiders 25/04/1995 4,50 0,50 0,50 5,50 2º

2 Natalia Massocatto Borsatto 26/06/1997 4,00 0,50 1,00 5,50 3º

12 Larissa Veiga Da Silva Cordovil Santos Faltante Desc.

14 Fernando Souza Davies Faltante Desc.

21 Martina Mendes Landriel Faltante Desc.

Para os cargos de Engenheiro Sanitarista e Agente Operacional de

Serviços I, são considerados classificados todos os candidatos que tenham atingido a nota mínima

de 4,00 (quatro) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais).

mailto:semae@prefcedro@sc.gov.br
mailto:semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua Padre Aurélio, 251, Centro, São José do Cedro – SC Tel:

(49) 3643 – 6345
E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

2

              São José do Cedro, Estado de Santa Catarina, 31 de março de 2023.

JOÃO LUIZ DE ANDRADE

Prefeito Municipal

mailto:semae@prefcedro@sc.gov.br
mailto:semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br